
f 
l 

M) ZUUY Folkethirrgets Forhandlinger. itsde Møde. Ordentlig Samling, Miss-Sk. 

7033 3die Vel» af Lovudk. om Styrelsen af Sognecorrrrru comm. Anliggender. 7Q34 

virkelig skulde have været Thrngets Mening 
dengang; hvorvidt det nu skulde være Thingets 
Mening, deromkan jeg jo ikke have nogen be- 
grundet Forestilling. Jeg kan imidlertid meget 
vel forstaae, hvad den ærede Ordfører frem- 
førte, at, naar man har anvendt Tid og Flid 
paa at bringe saadanne Bestemmelser frem og 
ind i Loven, har man vanskeligt ved atter at 
opgive dem. Ligeledes kan jeg ikke Andet end 
fuldstændig godkjende en Yttring af den ærede 
Ordfører, som gik ud paa, at jeg ikke mod- 
satte mig disse Skattebesternmelsey fordi jeg 
var en Modstander af Reformer paa dette 
Gebeet, men som jeg allerede har fremhævet 
ved 2den Behandling, modsætter jeg mig disse 
Bestemmelser, fordi jeg anseer det for ligefrem 
urigtigt her at forelægge til Afgjørelse«ved Af- 
stemning over disse Skatteparagraphew det 
Spørgsmaal, om man vil have dette Lovfor- 
slag gjort til Lov i denne Session eller ikke. 
Naar det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
2den Valgkreds (Brun) udtalte, at efter hans 
Overbeviisning vilde man med nogen god Vil- 
lie kunne fuldende Behandlingen af dette Lov- 
udkast med Skatteparagraphernw saa beder jeg 
det ærede Medlem betænke, at han for det 
Første dog kun kan indestaae for sin egen, og 
i det allerhøieste for Thingets gode Villie, men 
paa ingen Maade endnu kan have nogetsom- 
helst Datum for, hvorvidt den gode Villie til 
at fremme disse Skattebestemmelser nu er til- 
stede i Rigsdagen i dens Heelhed, og dernæst, 
at jeg ikke troer, at det ærede Medlem rigtigt 
har beoomt, hvor langt endogsaa den bedste 
Villie fra alle Sider vilde kunne føre Lovfor- 
slaget frem med den»Byrde paa, som findes i 
Skatteparagrapherne. Det staaer sor mig 
temmelig klart, 홢- og jeg maa tilstaae, at jeg 
vilde have ønsket, at det havde staaet ligesaa 
klart for mig den første Dag, da disse Skatte- 
paragrapher forelaae for mig, 홢- at Omord- 
ningen af vort eommunale Skattesysterrr er en 
Opgave, saa stor og vanskelig, at jeg troer, 
at selv om den er Enegjenstand for et fra Re- 
gjeringens Side vel forberedt Lovforslag, skal 

i der alligevel Meget til, for at det skulde lykkes 
at fuldbringe den i een Session. Her mang- 
ler nu den ene af disse Forudsætninger fuld- 
stændigt, idet det er en Opgave, som jeg ingen- 
lunde havde troet skulde blive trukken frem ved 
Behandlingen af et Lovforslag om S t y r e l -  
s en af Communens Anliggender. Dernæst bør 
man ikke over-see, at vi nu have anvendt 
omtrent l) Maaneder paa at naae til 3die 
Behandling i den første af Rigsdagens Afde- 
linger af et Lovforslag som dette, og naar man 
sammenligner den Tid, som er medgaaet til at 
naae dette Skridt fremad, med den Tid, som 
sandsynligviis er tilbage af Sessionen, saa fore- 
kommer det mig at være saa klart, som at 2 
og 2 er 홢4, at dersom man vil fastholde Ord- 
ningen af den eommunale Beskatning gjennem 
denne Lov, saa renoneerer man ubetinget paa 
at see dette Lovgivningsarbeide fuldbragtidenne 
Session. Det er, som sagt, denne Betragtning, - 
der ledede mig til allerede ved 2den Behand- 
ling at nrodsætte mig Optagelsen af, Skatte- 
paragrapherne i Lovforslaget, og om jeg ikke 
feiler, saa brugte jeg dengang endogsaa det Ud- 
tryk, at jeg haabede, at Thinget vilde stemme 
mod denne Optagelse, for dog at redde, hvad 
der endnu kunde reddes af Lovforslaget. Jeg 
har ved 2den Behandling erkjendt Nianglerne 
ved det nærværende eommunale Beskatnings- 
system, og jeg anseer det for givet, at dette 
Emne maa komme frem til Behandling for den 
lovgivende Myndighed; men hvad jeg troer at 
være berettiget til at modsætte mig, er, at Løs- 
ningen as denne vanskelige Opgave bliver kastet 
ind i et Lovforslag, som jeg ikke kan erkjende 
staaer i en saadan Forbindelse dermed, at den 
samtidige Vedtagelse er nødvendig. Den ærede 
Ordfører. har idag ligesom ved 2den Behand- 
ling udtalt en Beklagelse, der snarere lød som 
en Anke over, at jeg ikke strax første Gang, da 
disse nye Beskatningsregler kom til at foreligge 
for mig, modsatte mig dem med samme Be- 
stemthed som senere. Jeg maa til mit Forsvar, 
eller i det Mindste til min Undskyldning, dog 
anføre dette, at endnu i Begyndelsen af Ses- 

7de Mai. 


